NOTAE.

* Ea, quae hoc capite vides unciè inclusa, desunt in codicibus CF.

est. Neque totum bonum illis datum, mutatum est, A sed ipsi a toto bono dato exciderunt. Neque dicimus angelicas donationes illis datas unquam mutatas fuisse, sed et integri sunt, et plane conspicui, quamvis ipsi non vident, dum facultatem claudunt, qua bona sua possunt intueri. Itaque quod sunt, et ex bono sunt, et boni, et bonum pulchrumque appetunt, dum esse, et vivere, et intelligere existentia desiderant; et privatione, et fuga, et prolapsione bonorum eis convenientium dicuntur mali, suntque mali, secundum quod non sunt; et non existentis cupidi, malum appetunt. Intuere vim ¹ verborum, et quantae subtilitatis sunt. Primo quidem universaliter breviterque comprehendens, daemones natura malos non esse, dicendo *sed neque daemones natura mali*, rationem subjunxit: *etenim si natura mali, neque ex B bono*, Deo videlicet, qui solus a seipso bonus est, creati sunt; omne quippe, quod ab eo creatum est, bonum est, non enim ex bono malum fieri potest; neque in existentium naturarum numero computantur; *neque ex bonis conversum ² natura*, hoc est, neque ex bonis angelis natura in malitiam perversae voluntatis conversi sunt. Haec enim vocabula praefatus sactor praevicatoribus angelis solet imponere. *Conversum ³*, hoc est conversionem ex bonorum natura, et casum a sapientia. *Et semper mali existunt*; a superioribus assumitur negatio: *et neque semper mali existunt*. Nam quod natura malum est, non potest semper existere. Naturam quippe mali et malitiae aeternam ⁴ esse impossibile est. Substantia autem daemonum nunquam peribit. Natura itaque mali non sunt. Deinde argumenta per interrogationes subdidit, dicens: *Sequitur, sibi met sunt mali, an aliis?* Ac si dixisset: si natura mali sunt, necessario aut sibi met mali sunt, aut aliis. *Et siquidem sibi met, an corrumpunt seipsos?* Utique corrumpunt. Quod impossibile est fieri; nulla siquidem natura seipsam corrumpere potest; accidens est enim omni naturae sui corruptio. Ac per hoc si natura daemonum mala est, sibi met non est mala, quoniam seipsam non sinitur corrumpere; malum quippe non mali, sed boni est corruptio. *Si autem aliis natura bonis mali sunt, quomodo ea corrumpunt, utrum essentiam eorum, an virtutem, an ⁵ actionem?* Ac si diceret: harum trium nullam ⁶ possunt corrumpere. Haec enim tria, essentiam dico, et virtutem, et actionem in omnibus incorruptibilia sunt, quoniam in his tribus omnis natura subsistit. Et hoc est quod sequitur: *Siquidem essentiam; primum quidem non juxta naturam*, hoc est, non illam essentiam, qua subsistit natura. *Natura enim incorruptibilia, essentiam videlicet, virtutem, et actionem, non corrumpunt, sed acceptiva corruptionis*, hoc est, quae possunt corrumpi, ut sunt naturalia accidentia, qualitates dico